






OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ
Děčínská 390, PSČ: 470 52

Telefon: 487 072 111
Identifikátor Datové Schránky: 9ddabq5
E-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz

IČO 024 821

V České Lípě 25. ledna 2019
30SI 22/2019

K Vašemu dotazu uvádíme:

Ad1)- Zdejší soud disponuje speciální místností pro výslechy nezl. dětí a jednání s rodiči s naší
vyšší soudní úřednicí.

 Ad2)- U zdejšího soudu je speciálně vyškolená vyšší soudní úřednice pro výslechy nezletilých
dětí i pro jednání s rodiči v rámci tzv. Cochemské praxe.

Ad 3)- Počet  věcí skončených dohodou v rodinně právních věcech se u zdejšího soudu
samostatně neeviduje.

 AD4)- Tzv. Cochemská praxe je u zdejšího soudu zavedena od 1. 1. 2019, již před tímto datem
se zdejší opatrovnické soudkyně snažily principy tzv. Cochemské praxe uplatňovat
společně s příslušnými OSPODy v jejich obvodu( společná jednání s rodiči za účelem
uzavření předběžné dohody v rodinně právních věcech před prvním jednáním soudu,
rodinná terapie, mediace rodičů).

Mgr. Ing. Ivana Šmakalová
místopředsedkyně soudu

Kc: zašli žadateli na elektronickou adresu spolu s anonymizovanými rozhodnutími z mailu, nechť potvrdí
doručení

lhůta doručení




